ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

МУЧАР ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИĚ

ЙЫШĂНУ

«02» мая 2017 г. № 27
Анат Мучар ялě

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОЧАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» мая 2017 г. № 27
Д. Нижние Мочары

О Порядке создания координационного органа
в сфере профилактики правонарушений в
Мочарском  сельском поселении
Ядринского  района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», в целях
обеспечения реализации государственной политики,  а  также в  целях координации
деятельности  в  сфере  профилактики  правонарушений,  администрация  Мочарского
сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок создания координационного органа в сфере
профилактики правонарушений в Мочарском сельском поселении Ядринского района
Чувашской Республики.

2.Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава Мочарского сельского поселения
Ядринского района Чувашской Республики                                         Л.А.Спиридонова

Утверждено
постановлением администрации

Мочарского  сельского поселения
от 02.05.2017 г. № 27

ПОРЯДОК
создания координационного органа в сфере профилактики правонарушений в

Мочарском  сельском поселении Ядринского района
Чувашской Республики.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящий  Порядок  создания  координационного  органа  в  сфере
профилактики  правонарушений  в  Мочарском   сельском  поселении Ядринского
района  Чувашской  Республики  (далее  -  Порядок)  разработан  в  соответствии  со
статьей  30  Федерального  закона  от  23.06.2016  №  182-ФЗ  «Об  основах  системы
профилактики  правонарушений  в  Российской  Федерации»  и  определяет  основы
создания  координационного  органа  в  сфере  профилактики  правонарушений  в
Мочарском   сельском  поселении (далее  -  координационный  орган).
Координационный  орган  обеспечивает  взаимодействие  лиц,  участвующих  в
профилактике правонарушений, и способствует принятию обоснованных решений в
сфере профилактики правонарушений.

2.  В  своей  работе  Координационный  орган  руководствуется  Конституцией
Российской Федерации,  федеральными конституционными законами, Федеральным
законом  от  23.06.2016  №  182-ФЗ  «Об  основах  системы  профилактики
правонарушений  в  Российской  Федерации»,  другими  федеральными  законами,  а
также  принятыми  в  соответствии  с  ними  нормативными  правовыми  актами
Президента  Российской  Федерации,  Правительства  Российской  Федерации,
федеральных органов  исполнительной  власти,  законами и  другими нормативными
правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными нормативно правовыми
актами  и  Положением  о  Координационном  органе  в  сфере  профилактики
правонарушений на территории Мочарского  сельского поселения

3. Координационный орган осуществляет свою деятельность во взаимодействии
с  федеральными  органами  исполнительной  власти,  органами  местного
самоуправления,  правоохранительными  органами,  организациями,  предприятиями,
учреждениями  всех  форм  собственности,  общественными  организациями,
гражданами.

4.  Для  образования  Координационного  органа,  администрация  Мочарского
сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской  Республики  разрабатывает
Положение, в котором указываются:

- наименование Координационного органа и цель его создания;
- состав Координационного органа;
- полномочия Координационного органа;
-при  необходимости  включаются  другие  положения,  обеспечивающие

достижение цели создания Координационного органа.
Положение утверждается постановлением Администрации.

2. СОЗДАНИЕ КООРДИНАЦИОННОГО ОРГАНА

2.1.  Создание  координационного  органа  утверждается  постановлением
администрации Мочарского  сельского поселения.

2.2.  Состав  координационного  органа  утверждается  постановлением
администрации Мочарского  сельского поселения.

2.3.  В  состав  координационного  органа  могут  быть  включены представители
правоохранительных органов (участковые уполномоченные полиции), организаций,
общественных объединений, сферы образования, культуры, а также активная часть
граждан поселения.
.

3. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КООРДИНАЦИОННОГО ОРГАНА

Организационно-техническое  обеспечение  деятельности  Координационного
органа осуществляется администрацией Мочарского  сельского поселения